处置

浙江大丰体育设备

有限公司

543,945.4

8

— — — — 543,945.

48

合计
543,945.4

8

— — — — 543,945.

48

(2). 商誉减值准备

□适用 √不适用

(3). 商誉所在资产组或资产组组合的相关信息

√适用 □不适用

资产组或资产组组合的构成 大丰体育资产及负债

资产组或资产组组合的账面价值 128,814,838.97

分摊至本资产组或资产组组合的商誉账面价值

及分摊方法

 543,945.48

包含商誉的资产组或资产组组合的账面价值 129,358,674.45

资产组或资产组组合是否与购买日、以前年度商

誉减值测试时所确定的资产组或资产组组合一

致

是

可回收金额  135,860,412.57

是否存在减值 不存在

(4). 说明商誉减值测试过程、关键参数（例如预计未来现金流量现值时的预测期增长率、稳定期

增长率、利润率、折现率、预测期等，如适用）及商誉减值损失的确认方法

√适用 □不适用

2020 年年度报告

207 / 273

根据持续经营的基本假设，结合资产特点，公司采用收益法对资产组未来预计产生的现金流

量现值分别进行估算，以收益法测算结果与对应的长期股权投资（或资产组）账面价值分别进行

比较，若长期股权投资（或资产组）账面价值低于收益法测算结果，则可以认为本公司不存在合

并商誉减值，不再进行减值准备测试；若长期股权投资（或资产组）账面价值高于收益法测算结

果，则需要测试组成资产组的资产市场价值扣除处置费用后的净额，最终确定是否存在商誉减值。

公司以2021年至2025年共5年为现金流量预测期并假定稳定期按0增长率测算未来现金流量现

值，收益期按永续确定，即收益期限为持续经营假设前提下的无限经营年期。根据已签订和预计

将签订的在手订单统计及以前年度收入平均增长比例，选取在2020年基数上按3%增长率测算每年

收入，根据2020年毛利率计算取整后按29.00%毛利率测算每年成本，销售费用、管理费用、研发

费用三项费用均在2020年基数上每年增长100万元测算每年费用。现金流量预测使用税前折现率为

14.53%。期末根据上述方法测试，大丰体育包含商誉的资产组可收回金额为135,860,412.57元，

高于账面价值,未发现商誉发生减值情形，故未计提商誉减值准备。

(5). 商誉减值测试的影响

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

29、 长期待摊费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

车库使用权 77,332.94 — 77,332.94 — —

装修费 4,142,185.96 2,216,093.34 2,120,323.80 — 4,237,955.50

合计 4,219,518.90 2,216,093.34 2,197,656.74 — 4,237,955.50

其他说明：

无

30、 递延所得税资产/ 递延所得税负债

(1). 未经抵销的递延所得税资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差

异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性差

异

递延所得税

资产

2020 年年度报告

208 / 273

资产减值准备 333,114,753.83 60,610,658.15 278,948,546.59 49,642,317.8

递延收益 11,361,821.50 1,704,273.23 12,012,386.27 1,801,857.94

可抵扣亏损 152,750.58 7,637.53 2,008,912.61 502,228.15

股份支付 1,938,879.26 484,719.82 2,874,745.21 718,686.30

合计 346,568,205.17 62,807,288.73 295,844,590.68 52,665,090.19

(2). 未经抵销的递延所得税负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

应纳税暂时性

差异

递延所得税

负债

非同一控制企业合并资

产评估增值

5,243,860.78 786,579.12 5,537,642.26 830,646.34

交易性金融资产公允价

值变动

5,040,290.89 756,043.64 518,506.85 77,776.03

合计 10,284,151.67 1,542,622.76 6,056,149.11 908,422.37

(3). 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

□适用 √不适用

(4). 未确认递延所得税资产明细

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异

可抵扣亏损 14,513,880.31 4,155,013.31

坏账准备 5,782,977.85 2,588,806.41

合计 20,296,858.16 6,743,819.72

(5). 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

年份 期末金额 期初金额 备注

2025 年 10,358,867.00 —

2024 年 3,035,676.69 3,035,676.69

2020 年年度报告

209 / 273

2023 年 594,498.99 594,498.99

2022 年 524,837.63 524,837.63

合计 14,513,880.31 4,155,013.31 /

其他说明：

√适用 □不适用

2020 年末递延所得税负债较 2019 年末增长 69.81%，主要系交易性金融资产公允价值变动导

致应纳税暂时性差异较大所致。

31、 其他非流动资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

账面余额 减值

准备
账面价值

账面余额 减值

准备
账面价值

待抵扣增

值税

75,410,927.40  75,410,927.40 31,127,579.52  31,127,579.52

拆迁补偿

款

16,700,000.00  16,700,000.00 16,700,000.00  16,700,000.00

预付设备

款

3,040,371.02  3,040,371.02 4,531,581.00  4,531,581.00

合计 95,151,298.42  95,151,298.42 52,359,160.52  52,359,160.52

其他说明：

（1）拆迁补偿款系本公司根据与余姚市人民政府低塘街道办事处签订的《房屋委托拆迁协议》

支付其拆迁补偿款 16,700,000.00 元。

（2）2020 年末其他非流动资产较 2019 年末增长 81.73%，主要系 PPP 项目产生的待抵扣期限

超过一年的增值税金额较大所致。

32、 短期借款

(1). 短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

信用借款 100,188,923.07 82,000,000.00

信用证借款 97,731,250.00 —

2020 年年度报告

210 / 273

抵押借款 30,000,000.00 —

应计利息 2,944,057.04 88,025.01

合计 230,864,230.11 82,088,025.01

短期借款分类的说明：

抵押借款是以本公司的房产和土地向交通银行余姚市支行借款；信用证借款系本公司宁波分

公司与招商银行股份有限公司宁波分行签订的《国内信用证议付合同》，招商银行股份有限公司

宁波分行向本公司提供国内信用证福费廷融资款项，2020年末信用证借款余额为9,773.125万元。

2020年末短期借款较2019年末增长181.24%，主要系公司业务发展需要向银行借款增加所致。

(2). 已逾期未偿还的短期借款情况

□适用 √不适用

其中重要的已逾期未偿还的短期借款情况如下：

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

33、 交易性金融负债

□适用 √不适用

34、 衍生金融负债

□适用 √不适用

35、 应付票据

(1). 应付票据列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

种类 期末余额 期初余额

商业承兑汇票

银行承兑汇票 127,696,212.66 190,690,804.01

合计 127,696,212.66 190,690,804.01

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0 元。

36、 应付账款

(1). 应付账款列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

2020 年年度报告

[…]

溢折价

摊销

转入

一年

内到

期

本期

转股

本期

偿还

期末

余额

大

丰

转

债

10

0.

00

2019

.03.

27

6

年

630,00

0,000.

00

517,75

8,146.

86

 5,418

,332.

22

24,488

,100.5

5

2,898

,704.

22

112,

682.

76

2,519

,628.

00

542,13

3,564.

65

合

计

/ / / 630,00

0,000.

00

517,75

8,146.

86

 5,418

,332.

22

24,488

,100.5

5

2,898

,704.

22

112,

682.

76

2,519

,628.

00

542,13

3,564.

65

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江大丰实业股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]205 号）核准，公司向社会公开发行总额为 6.3 亿元人民币可转换公

司债券，每张面值 100 元，期限 6年，债券票面利率 1-6 年依次为 0.4%、0.6%、1%、1.5%、2.5%、

3.0%，债券起息日是 2019 年 3月 27 日，付息日是本次发行的可转债发行首日起每满一年的当日

（如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息），本次发行的可

转债转股期自可转债发行结束之日起满 6个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2019

年 10 月 2日至 2025 年 3月 26 日止。

2020 年年度报告

217 / 273

本次发行的可转债的初始转股价格为 16.88 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日

公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整

前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价

之间较高者。在本次发行之后，当公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股或配股、派送现

金股利等情况（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使股份发生变化时，本公司将相

应调整转股价格。在本次发行的可转债存续期间，当公司股票在任意连续三十个交易日中至少有

十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案

并提交公司股东大会表决。

可转债列示如下：

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额  508,325,952.14 121,674,047.86 630,000,000.00

直接发行费用  10,003,623.34 2,394,489.87 12,398,113.21

于发行日余额  498,322,328.80 119,279,557.99 617,601,886.79

2019 年 12 月 31 日余额 517,758,146.86 119,263,843.38 637,021,990.24

本期利息调整 24,488,100.55 —  24,488,100.55

按面值累计计提的利息 5,418,332.22 —  5,418,332.22

减：一年内到期的应付债券 2,898,704.22 — 2,898,704.22

本期转股 112,682.76 26,317.24 139,000.00

累计偿还 2,519,628.00 — 2,519,628.00

2020 年 12 月 31 日余额  542,133,564.65 119,237,526.14 661,371,090.79

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 租赁负债

□适用 √不适用

2020 年年度报告

218 / 273

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1). 按款项性质列示长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

(2). 按款项性质列示专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 20,983,718.64 2,420,000.00 5,793,672.13 17,610,046.51

合计 20,983,718.64 2,420,000.00 5,793,672.13 17,610,046.51 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其

他收益金额

其他变动 期末余额 与资

产相

关/

与收

益相

关

拆迁补偿

款

3,634,008.0

0

— 507,074.

28

— — 3,126,93

3.72

与资

产相

关

2020 年年度报告

219 / 273

文化演艺

装备产业

基地建设

发展专项

资金

8,378,378.2

7

— — 540,540.60 — 7,837,83

7.67

与资

产相

关

余姚市科

技局企业

研究院补

助经费

1,311,221.3

7

—  271,457.16 — 1,039,76

4.21

与资

产相

关

多功能小

型文化服

务综合体

构建技术

研发与应

用示范

3,240,111.0

0

1,170,00

0.00

— 1,928,990.

90

— 2,481,12

0.10

与收

益相

关

多功能小

型文化服

务综合体

的空间变

换专用系

统装备研

制

2,020,000.0

0

720,000.